Ano 7 – nº 225/2015 Data de Disponibilização: quarta-feira, 12 de agosto

35 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quinta-feira, 13 de agosto

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

PORTARIA-DGPCF No 06/2015

Altera o Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 71/2015, especialmente as do artigo 1o, inciso
XI;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base na Lei de Diretrizes Orçamentárias no 6861/2014 e na Lei Orçamentária no 6955/2015, em especial o § único do
Art. 5º, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário autorização para realizar transposições, remanejamentos ou
transferências em sua dotação orçamentária, excetuando-se as despesas com Pessoal e Encargos Sociais, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2015, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Receitas e das Despesas do
Tribunal de Justiça, Fonte 00, na forma do anexo, consoante Crédito Suplementar aberto pelo Decreto nº 45.326/15.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 11 de agosto de 2015.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO
Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO II )

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2015

UNIDADE – TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0301

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$
Valor Compensado

R$

0301.02.122.0140.2008 3190.00 00 ****** 45.000.000,00

0301.02.122.0140.2008 3390.00 00 45.000.000,00 ******

TOTAL 45.000.000,00 45.000.000,00

id: 2232352

Processo: nº 2015-119551
Favorecido: EXMª SRª DRª DANIELLA ALVAREZ PRADO
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO
Destino: Brasília/DF
Objetivo da Viagem: Participação do Workshop Nacional dos GMFs/CNJ.
Período: 27/05/2015 a 28/05/2015
Valor Total da Despesa: R$ 468,34

Processo: nº 2015-134518
Favorecido: SERGIO MAURO THOMAZ DE SOUZA
Cargo/Função: EXTRA QUADRO
Destino: Volta Redonda
Objetivo da Viagem: Assessorar o Presidente durante a visita ao 5º NUR.
Período: 29/07/2015 a 30/07/2015
Valor Total da Despesa: R$ 233,00

Processo: nº 2015-134518
Favorecido: SERGIO LUIZ DE FREITAS NOGUEIRA
Cargo/Função: REQUISITADO
Destino: Volta Redonda
Objetivo da Viagem: Assessorar o Presidente durante a visita ao 5º NUR.
Período: 29/07/2015 a 30/07/2015
Valor Total da Despesa: R$ 233,00

Processo: nº 2015-134763
Favorecido: EDUARDO DA SILVA DIAS MARTINS
Cargo/Função: TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA
Destino: Cardoso Moreira

Objetivo da Viagem: Fiscalização/Inspeção.
Período: 18/08/2015 a 21/08/2015
Valor Total da Despesa: R$ 589,50

		2015-08-12T20:19:37-0300
	TJERJ